
Wymień stary kocioł. Czekają
dotacje
Ruszył  nabór  wniosków  o  dotacje  z  Programu  Ograniczenia
Niskiej  Emisji  na  lata  2021-2023.  Dzięki  niemu  mieszkańcy
Dąbrowy  Górniczej  mogą  otrzymać  dofinansowanie  na  wymianę
źródeł  ciepła  na  takie,  które  są  mniej  uciążliwe  dla
środowiska.

Program Ograniczenia Niskiej Emisji funkcjonuje według nowych
zasad.  Najważniejsze  założenie  dotyczy  rodzaju
dofinansowywanego  systemu  ogrzewania  –  nie  będą  udzielane
dopłaty do kotłów na paliwa stałe. Dotacje będą przyznawane na
podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, zainstalowanie
ogrzewania gazowego, elektrycznego, olejowego lub instalacji
pompy ciepła i kolektorów słonecznych. Kwoty dofinansowania to
100% kosztów, ale w 2021 r. nie więcej niż 6 tys. zł, w 2022
r. maksymalnie 5 tys. zł, a w 2023 r. 4 tys. zł.

O dotację mogą występować osoby fizyczne. Pierwszym krokiem do
jej uzyskanie jest złożenie wniosku i zawarcie umowy z Urzędem
Miejskim.  Dopiero  po  tym  będzie  można  kupić  urządzenie
grzewcze i zmienić system ogrzewania, następnie rozliczyć się
i  otrzymać  wypłatę  dofinansowania.  Nie  będą  dofinansowane
zakupy urządzeń przenośnych i wyposażenia dodatkowego, koszty
prac projektowych i związanych z eksploatacją.

Wnioski  można  składać  osobiście  w  Urzędzie  Miejskim  lub
przesłać pocztą (ul. Graniczna 21, Dąbrowa Górnicza). Jeśli
będą  wymagać  korekty  czy  uzupełnienia,  urzędnicy  będą
kontaktować  się  z  wnioskodawcą.  W  przypadku,  gdy  będą
kompletne,  skontaktują  się,  żeby  ustalić  termin  podpisania
umowy.  Po  tym  będzie  można  przystąpić  do  wymiany  źródła
ogrzewania.

Wzór wniosku o udzielenie dotacji

https://metropoliagzm.pl/2021/03/09/wymien-stary-kociol-czekaja-dotacje/
https://metropoliagzm.pl/2021/03/09/wymien-stary-kociol-czekaja-dotacje/
https://www.bip.dabrowa-gornicza.pl/api/download/file?id=147685


Uchwała określająca zasady udzielania dotacji

W razie dodatkowych pytań można kontaktować się z Wydziałem
Ochrony Środowiska – 32 295 67 18

Rezygnacja z kotła węglowego i zastąpienie go innym, bardziej
ekologicznym, źródłem ciepła daje sporo korzyści. Możliwość
otrzymania dofinansowania znacząco obniża koszt tej operacji.
Dodatkowo zyskujemy wygodne rozwiązanie, zapewniające dostęp
do ogrzewania bez konieczności kupowania węgla, regularnego
dokładania go czy dbania o palenisko. Nowe urządzenia nie
emitują  do  atmosfery  szkodliwych  substancji,  które  później
wdychamy, a ciepło z nich jest czyste. Dzięki temu zyskuje
nasze zdrowie i środowisko.

– Poprawa jakości powietrza jest niezwykle istotna, dlatego
Program Ograniczenia Niskiej Emisji traktujemy priorytetowo i
stąd też decyzja, żeby go kontynuować. Zanieczyszczenia mają
bardzo niekorzystny wpływ na zdrowie, szczególnie szkodliwy
jest pył PM 2,5. Niszczy układ oddechowy, przyczynia się m.in.
do nowotworu płuc, a jego długotrwałe oddziaływanie, według
wyliczeń naukowców, może nawet o 10% skrócić długość życia. Od
kilku lat staramy się zwiększać świadomość mieszkańców w tym
zakresie i przekonywać ich do rezygnacji ze starych źródeł
ciepła. Idą za tym zachęty finansowe, m.in. 9,3 mln zł środków
z budżetu gminy przyznanych dąbrowianom w ramach PONE w latach
2017-2020  –  tłumaczy  Wojciech  Kędzia,  zastępca  prezydenta
miasta, odpowiedzialny m.in. za ochronę środowiska.

– Jednak w kwestii poprawy jakości środowiska wiele zależy od
samych mieszkańców. Ich chęć zmiany i przykładanie wagi do
tego, czym palą w piecach i co dostaje się do atmosfery ma
proste przełożenie na to, czym wszyscy oddychamy. Dodatkowo
musimy też pamiętać, że są sprawy, na które niestety nie mamy
wpływu. Chodzi o to, że zanieczyszczenia nie znają granic i
niejednokrotnie do Dąbrowy Górniczej z wiatrem dociera to, co
wyleciało z kominów w innych miejscowościach – dodaje Wojciech
Kędzia.

https://www.bip.dabrowa-gornicza.pl/api/download/file?id=146769


– Zainteresowanie programem powinno być duże, m.in. dlatego,
że kończy się czas na wymianę starych systemów ogrzewania. 1
stycznia 2022 r. zaczną bowiem obowiązywać pierwsze terminy
obligujące do wymiany kotłów starszych niż 10-letnie lub nie
posiadających tabliczki znamionowej, zgodnie z uchwałą Sejmiku
Województwa Śląskiego z kwietnia 2017 r., dotyczącą programu
ochrony powietrza w województwie śląskim. Jako że niska emisja
związana  jest  bezpośrednio  z  zanieczyszczeniami  pochodzenia
komunikacyjnego  oraz  z  ogrzewania,  każdy  z  nas  ma  na  nią
wpływ. Dlatego tym częściej powinniśmy dążyć do wymiany źródeł
ciepła w domach jednorodzinnych czy zastosowania Odnawialnych
Źródeł Energii – podkreśla Szymon Widera, radny miejski.

Program  Ograniczenia  Niskiej  Emisji  na  lata  2021-2023  to
kontynuacja  działań  dąbrowskiego  samorządu,  nastawionych  na
poprawę jakości powietrza i ochronę środowiska. W ostatnich
latach, głównie dzięki finansowemu wsparciu miasta, w Dąbrowie
Górniczej wymieniono prawie 6 tys. kopcących kotłów węglowych,
jednak  ok.  drugie  tyle  czeka  na  wymianę.  Dąbrowianie
skorzystali z różnych form dofinansowań, przyznawanych m.in.
przez  miasto  i  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska,  na
łączną kwotę 15 mln zł. Tylko w ramach samego PONE, w latach
2017-2020, do mieszkańców wpłynęło 9,3 mln zł.

Mieszkańcy  Dąbrowy  Górniczej  mogą  również  ubiegać  się  o
dofinansowanie na wymianę kotła grzewczego i ocieplenie domu w
ramach  rządowego  programu  „Czyste  powietrze”.  Więcej
informacji  na  stronie  czystepowietrze.gov.pl
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